Протокол № 2/17 собрания членов
правления садоводов СНТ "Малинка»

Место нахождения и адрес Товарищества: 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 328.

Дата проведения собрания - 29.07.2017г.

Место проведения собрания  - 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Приморская, дом 306. Время открытия собрания – 19 часов 00 минут.

Время закрытия собрания - 22 часов 00 минут.

Дата составления протокола - 29.07.2017г.
Присутствовали:

1.Дергачев Владимир Николаевич

2.Беляков Владимир Андреевич

3.Похващева Наталья Николаевна

4.Шуть Наталия Борисовна

5. Катрецкая Юлия Николаевна

6.Каль Сергей Иванович

Присутствуют  6 членов правления из 7. Согласно п. 17.2 Устава СНТ  «Малинка» заседание правления правомочно.
Приглашены: Бухгалтер Чеботарева Елена Александровна, члены ревизионной комиссии Гончарова Ирина Петровна, Катасонова Юлия Алексанлровна.
Повестка дня:
1. О распределении обязанностей между членами правления

2. О бухгалтерии, о должниках, о штатном расписании, об открытии счета.
3. О реконструкции электрических линий и установке счетчиков

4. О внесении изменений в Устав

5. О месте правления

6. О межевании всей земли и дачных участков каждого члена СНТ

7. О выборе старших по улицам

8. Инвентаризация имущества, план участков

9. Об информировании членов СНТ (СМС рассылки, Сайт,
10. О установке номеров дачных участков

По первому вопросу заслушана председатель правления Похващева Наталья Николаевна, которая обратилась к членам правления с просьбой определить, какие обязанности они возьмут на себя.
Решили единогласно
Согласно Устава Правление осуществляет:

	Обязанность
	Кто отвечает

	1.
	Практическое выполнение решений общего собрания членов Товарищества (собрания уполномоченных);
	Все члены правления в меру компетенции

	2.
	Осуществление контроля за выполнением поручений собраний членов Товарищества и мероприятиями, одобренными правлением;
	Дергачев Владимир Николаевич
Шуть Наталия Борисовна

	3.
	Принятие решения о проведении внеочередного общего собрания членов Товарищества (собрания уполномоченных) или об отказе в его проведении;

	Все члены правления большинством голосов

	4.
	Оперативное   руководство   текущей   деятельностью   Товарищества
	Похващева Наталья Николаевна

	5.
	Составление приходно-расходных смет и отчетов Товарищества, представление их на утверждение общего собрания членов Товарищества (собрания уполномоченных)
Внесение необходимых изменений и дополнений в приходно-расходную смету Товарищества, с последующим их утверждением на ближайшем общем   собрании   (собрании   уполномоченных)   членов   Товарищества
	Все члены правления в меру компетенции, Главный бухгалтер, члены ревизионной комиссии

	6.
	Распоряжение материальными и нематериальными активами Товарищества в пределах, необходимых для обеспечения его текущей деятельности
	Похващева Наталья Николаевна

	7.
	Организационно-техническое обеспечение деятельности общего собрания членов Товарищества (собрания уполномоченных)
	Шуть Наталия Борисовна

	8.
	Организация учета и отчетности Товарищества, подготовка годового отчета и представление его на утверждение Общего собрания членов Товарищества (собрания уполномоченных);
	Катрецкая Юлия Николаевна, Чеботарева Елена Александровна

	9.
	Организация охраны имущества Товарищества и имущества его членов
	Похващева Наталья Николаевна

	10.
	Организация страхования имущества Товарищества и имущества его членов
	Похващева Наталья Николаевна по решению правления

	11.
	Организация строительства, ремонта и содержания зданий, строений, сооружений, технических сетей, дорог;
	Дергачев Владимир Николаевич, Каль Сергей Иванович

	12.
	 Приобретение и доставка посадочного материала, садоводческого инвентаря, удобрений, ядохимикатов;
	Все члены правления в меру компетенции,

	13.
	Обеспечение делопроизводства Товарищества и содержание его архива
	Катрецкая Юлия Николаевна, Чеботарева Елена Александровна

	14.
	Прием на работу в Товарищество лиц по трудовым договорам, их увольнение, поощрение и наложение на них изысканий, ведение учета работников;
	Похващева Наталья Николаевна, Чеботарева Елена Александровна

	15.
	Контроль за своевременным внесением вступительных, членских и целевых взносов; оказание практической помощи в работе с задолжниками.
	Денисов Сергей Павлович

	16.
	Рассмотрение заявлений членов Товарищества, в необходимых случаях рассмотрения вопросов: купли-продажи земельных садовых участков, злостных нарушений Устава, осуществление исключения, приема в члены Товарищества, с последующим утверждением на ближайшем собрании уполномоченных
	Все члены правления в меру компетенции,

Отв. Шуть Н.Б.

 Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» -  0 человек.

По первому вопросу принято решение: Распределить обязанности между членами правления согласно вышеизложенного.
По второму вопросу: слушали председателя правления Похващеву Н.Н., которая предложила рассмотреть штатное расписание на 2017 год:
	Постоянно

	Председатель ― 1 чел.
	10 000 х 12
	=
	120 000

	Заместители председателя (члены правления)― 3 чел.
	Без оплаты

	Без оплаты

	Ответственный за электрохозяйство ― 1 чел.
	6 000 х 12
	=
	72 000

	Бухгалтер ― 1 чел.
	7 000 х 12
	=
	84 000

	Сезонные
	Сторож ― 3 чел.
	6 000 х 3 х 6
	=
	108 000

	Сварщик ― 1 чел.
	10 000 х 7
	=
	70 000

	Электрик низковольтной линии ― 1 чел.
	6 000 х 7
	=
	42 000

	Поливальщик ― 1 чел.
	8 000 х 7
	=
	56 000

	Слесарь ― 1 чел.
	7 000 х 7
	=
	49 000

	ИТОГО:

	601 000

	Страховые отчисления от ФЗП - 30,2 %

	181 502

	Всего на заработную плату

	782 502

Для сбора членских взносов, долгов, целевых взносов развесить объявления, разослать письма и разнести их по участкам, списки неплательщиков вывесить на информационных стендах, разослать СМС-уведомления.
Решили: Поручить доработку штатного расписания Похващевой Н.Н. совместно с главным бухгалтером Чеботаревой Е, А. , СМС-уведомления рассылать по отдельному телефону, оплату мобильных телефонов включить в смету расходов, штатное расписание доработать в связи с уточнением налогов и других обстоятельств финансово-хозяйственной деятельности СНТ. Срок до 11 августа 2017 года. Отв. Похващева Н.Н, Чеботарева Е, А. Шуть Н.Б.
Голосовали: «за» - 6 человек, «против» -0 человек, «воздержались» -  0 человека.

По третьму вопросу: Слушали Белякова Владимира Андреевича, энергетика СНТ, который предложил воспользоваться сметой на установку электросчетчиков, составленной фирмой.
Решили: Поручить установку электросчетчиков Белякову Владимиру Андреевичу, взамодействие с фирмой Похващевой Н.Н, сбор целевых взносов Чеботаревой Е. А. Энергетику СНТ подготовить разъяснения для членов СНТ о последствиях саботирования установки приборов учета, разработать мероприятия по выполнению данного поручения в срок до 11 августа 2017 года. Отв. Каль Сергей Николаевич

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» -0 человек, «воздержались» -  0 человека
По четвертому вопросу слушали Шуть Н.Б., которая предложила внести следующие  изменения в Устав:

1. Местонахождение Товарищества

2. Сроки уплаты членских взносов-до 15 июня и до 15 октября текущего года

3. Председатель правления и бухгалтер-кассир освобождаются от внесения членских взносов.

4. Составление Реестра Собственников

5. Введение должности заместителя председателя правления и юриста

Решили: Поручить Шуть Н.Б совместно с юристом общества подготовить предложения о внесении изменении в Устав после выхода нового закона об СНТ, который находится в Думе
По пятому вопросу «О местонахождения правления» слушали Каль Сергея Ивановича, который предложил установить вагончик или сборно-щитовой домик на пустующем участке. обустроить его, в дальнейшем открыть цивилизованный магазин, детскую площадку. Установить информационные щиты на месте нахождения правления, ящик для сбора пожеланий и т.д.
Решили: Поручить Каль Сергею Ивановичу и Дергачеву Владимиру Николаевичу организацию местонахождения правления, обустройство участка, доложить о смете расходов 11 августа 2017 года. Отв. Каль Сергей Иванович
По шестому вопросу  слушали Похващеву Н.Н. которая доложила о необходимости межевания всей земли СНТ и дачных участков каждого члена СНТ, т. к. упрощенная приватизация без межевого дела устарела, до конца года необходимо сделать межевание 27, 7 га, налог на землю будет минимальным.
Решили: Поручить Похващевой Н.Н. организацию межевания всего участка СНТ, разъяснение членам СНТ необходимости межевания своих участков и собрать целевой взнос на общее межевание в размере 600 рублей с участка. Межевание выполнить в срок до 1 октября 2017 года. Отв. Дергачев Владимир Николаевич
По седьмому и восьмому вопросу  выступил Дергачев Владимир Николаевич, который предложил для оперативного взаимодействия с членами СНТ  выбрать старших по улицам, привлекать их к активной работе в правлении и доносить решения правления до членов СНТ, а их пожелания до правления. Инвентаризацию имущества поручить Катрецкой Ю.А., план участков выполнить Белякову В. Н.
Решили: Поручить Белякову Владимиру Николаевичу сделать план участка в электронном виде, определить границы улиц и внести предложения о кандидатурах старших улиц до 11 августа 2017 года. Поручить Катрецкой Ю.А., сделать инвентаризацию имущества  совместно с Похващевой Н.Н. до 1 сентября 2017 г. Отв. Дергачев Владимир Николаевич
По девятому и десятому вопросу « Об информировании членов СНТ (СМС рассылки, Сайт,)

и  «О установке номеров дачных участков» слушали Шуть Н.Б.

Решили: Поручить Шуть Н.Б. разработку сайта СНТ, ведение реестра членов СНТ, где находятся сведения для рассылки СМС сообщений и электронных писем, делать необходимые рассылки по поручению правления и председателя.  Подготовить информацию о изготовлении номеров участков и названий улиц. Доложить о смете расходов 11 августа 2017 года.
Председатель правления
СНТ  «Малинка»                                                                                Похващева Н.Н.